6

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВОСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при администрации
Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района

(далее – Общественный совет)

14 декабря 2021 года                                                                                               № 12
Место проведения: пгт. Березово, ул. Астраханцева, 54, 4 этаж
Председатель:

	Шехирева Светлана Михайловна
Секретарь:

	Каблуденко Ксения Евгеньевна      -
	ведущий специалист отдела по труду, социальной и молодежной политике администрации Березовского района.

Члены Общественного совета:

	Нюхалова Вера Михайловна
	-
	член Березовской районной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ

	Ковалева Татьяна Анатольевна
	-
	активный житель Березовского района;

	Свинтицкая Анна Викторовна
	-
	член Прихода храма Рождества Пресвятой Богородицы в пгт. Березово;

	Полунина Татьяна Александровна

	-
	председатель Березовской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов.

	Супрун Калерия Акрамовна
	-
	член Березовского отделения общественной организации «Спасение Югры».

	Канева Людмила Яковлевна
	-
	председатель первичной профсоюзной организации БУ ХМАО – Югры «Березовская районная больница»;

Приглашенные:
	Губкин Игорь Васильевич
	-
	заместитель главы Березовского района.

	Андронюк Лия Федоровна

	председатель Комитета образования администрации Березовского района;

	Дейнеко Вячеслав Алексеевич
	-
	председатель Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района;

	Кузьмина Елена Александровна
	-
	и.о. председателя Комитета культуры

администрации Березовского района;

	Безряднова Юлия Сергеевна
	-
	председатель Комитета по экономической политике администрации Березовского района;

	Бачин Олег Анатольевич
	-
	начальник Управления по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района.

Повестка дня:
1. О ходе реализации национальных и региональных проектов, а также об осуществлении общественного контроля за ходом реализации строительства объектов, предусмотренных национальными и региональными проектами:

1.1. «Демография»: «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»;

1.2.  «Спорт – норма жизни»;

1.3. «Образование»;

1.4. «Культура»;

1.5. «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»;

1.6. «Жилье и городская среда».

2. Об исполнении протокольных решений заседаний Общественного совета при администрации Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района.

3. О коллективном обращении в адрес депутата П.Н. Завального по вопросу строительства ПЦР-лаборатории на территории Березовского района.

4. Рассмотрение кандидатур в Общественный совет при администрации Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района в период 2022-2025 г.

5. Об итогах работы Общественного совета при администрации Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района в период с 2018 года по 2021 год.

Ход заседания:

1. О ходе реализации национальных и региональных проектов, а также об осуществлении общественного контроля за ходом реализации строительства объектов, предусмотренных национальными и региональными проектами:

(Андронюк Л.Ф., Дейнеко В.А., Кузьмина Е.А., Безряднова Ю.С, Бачин О.А., Брагина Е.В.)
Решили:
1.1. Информацию, предоставленную Комитетом образования администрации Березовского района о национальном проекте «Демография»: региональном проекте «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет», принять к сведению.

1.2.
Информацию, предоставленную Комитетом спорта и молодежной политики администрации Березовского района о ходе   реализации регионального проекта «Спорт – норма жизни» принять с сведению.
1.3. Информацию, предоставленную Комитетом образования администрации Березовского района о национальном проекте «Образование», региональных проектах «Современная школа», «Успех каждого ребенка», «Поддержка семей, имеющих детей», «Цифровая образовательная среда», «Учитель будущего», «Социальная активность» предоставленную Комитетом образования администрации Березовского района принять к сведению.

1.4. Информацию, предоставленную Комитетом культуры администрации Березовского района о национальном проекте «Культура» принять к сведению.

1.5. Информацию, предоставленную Комитетом по экономической политики администрации Березовского района о ходе реализации национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы», региональных проектов «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства», «Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса» принять к сведению.
1.6. Информацию, предоставленную Управлением по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района , отделом жилищных программ администрации Березовского района о ходе реализации национального проекта «Жилье и городская среда», регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» принять к сведению.
1.7. Рекомендовать Комитету спорта и молодежной политики администрации Березовского района (В.А. Дейнеко) совместно с Управлением по жилищно-коммунальному хозяйству (О.А. Бачин) рассмотреть возможность организации на территории пгт. Березово в местах отдыха, спортивных площадок, площадок для игры в волейбол, теннисных столов для занятий спортом в летний период.

Результат рассмотрения вопроса направить в адрес секретаря Общественного совета на электронный: kabludenkoke@berezovo.ru.
Срок – до 1 мая 2022 года.

1.8.  Секретарю Общественного совета внести в план работы на 2022 год вопрос о ходе реализации национальных и региональных проектов, а также об осуществлении общественного контроля за ходом реализации строительства объектов, предусмотренных национальными и региональными проектами на 2022 год.

Срок – до 1 февраля 2022 года.
1.7.1. Исполнителям национальных и региональных проектов (Андронюк Л.Ф., Дейнеко В.А., Кузьмина Е.А., Безряднова Ю.С, Бачин О.А., Брагина Е.В.) предоставить отчет об их исполнении на заседании Общественного совета в IV квартале 2022 года.
Срок – до 20 декабря 2022 года.

2. Об исполнении протокольных решений заседаний Общественного совета при администрации Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере
на территории Березовского района.
(С.М. Шехирева)
Считать исполненными и снять с контроля:

Пункты 2.3., 3.3., 4.2. протокола от 19.02.2021 г, №1, пункты 1.2.1., 1.2.2, 2.3.  протокола от 09.03.2021г., №2, пункт 1.3. протокола от 19.04.2021 г., №3, пункт 1.4. протокола от 1.07.2021 г., №7, пункт 2.3. протокола от 30.08.2021г. №8, пункт 1.3. от 19.10.2021 г., №9 от 19.10.2021, пункт 1.3.  протокола от 1.11.2021 г., №10.
3. О коллективном обращении в адрес депутата П.Н. Завального по вопросу строительства ПЦР-лаборатории на территории
Березовского района.
(С.М. Шехирева)
В сентябре 2021 года руководителями общественных организаций Березовского района было составлено обращение в адрес Депутата Государственной Думы Павла Николаевича Завального, о размещении на территории Березовского района ПЦР лаборатории.

 В свою очередь Павел Николаевич направил данное обращение в адрес аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Обращение зарегистрировано 27 октября 2021 годом, уведомление прилагается.

В настоящее время   данный вопрос находится на контроле у Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Н.В. Комаровой.

ПЦР-лаборатория будет находится на базе Казенного учреждения           Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Березовский противотуберкулезный диспансер, и начнет свое функционирование в начале 2022 года.

Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
4. Рассмотрение кандидатур в Общественный совет при администрации Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района в период 2022-2025 г.
(Светлана Михайловна Шехирева)

В Общественный совет на период работы 2022-2025 г. общественными и профсоюзными объединениями Березовского района были предложены кандидатуры:

1. Мурзина Галина Ивановна

2. Ковалева Татьяна Анатольевна

3. Нюхалова Вера Михайловна

4. Спиридонова Олеся Анатольевна

5. Сакольцева Любовь Васильевна

6. Левицкий Алексей Викторович

7. Каблуденко Максим Васильевич

8. Егорова Анна Александровна

9. Супрун Калерия Акрамовна

10. Свинтицкая Анна Викторовна

11. Фарносова Валентина Васильевна

12. Туманов Яков Васильевич
13. Толмачева Светлана Владимировна

14. Шехирева Светлана Михайловна

15. Полунина Татьяна Александровна

Решили:

4.1. Утвердить состав Общественного совета на период работы 2022-2025гг.
5. Об итогах работы Общественного совета при администрации Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района в период с 2015 года по 2018 год.
(Светлана Михайловна Шехирева)
Председателем Общественного совета был зачитан доклад «Об итогах работы Общественного совета при администрации Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района с 2018 года по 2021 год».

РЕШИЛИ:

5.1. Информацию принять к сведению.
Председатель общественного совета

            С.М. Шехирева

Секретарь общественного совета                                                   К.Е. Каблуденко